



SECRETARÍA DE CULTURA DE LA PRESIDENCIA

GOBIERNO DE EL SALVADOR

DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL (DACI)

ORDEN DE COMPRA PARA OBRAS, BIENES Y SERVICIOS

LUGAR Y FECHA:

Alameda Juan Pablo II y Calle Guadalupe, Edificio A-5, Plan Maestro,
Centro de Gobierno, San Salvador
12 de septiembre de 2017ORDEN No.:
OC/GOES150-A/2017

REFERENCIA:

"SUMINISTRO DE INSTRUMENTOS MUSICALES Y ACCESORIOS PARA LAS ACTIVIDADES DEL PROGRAMA ACTIVATE EN LA CONVIVENCIA, EN EL MARCO DEL PLAN EL SALVADOR SEGURO PESS IV"

RAZÓN SOCIAL DEL SUMINISTRANTE

NIT

ELECTRÓNICA 2001, S.A. DE C.V.

0614-110392-105-2

No.	CÓDIGO ONU	CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN TÉCNICA	PRECIO UNITARIO (CON IVA)	VALOR TOTAL (CON IVA)
1	45110000	61102	60	UNIDAD	DH8-TS188DB PERGAMINOS DE 8" NORMAL PARA REPINIQUE, MARCA JP PERCUSSION	\$ 2.80	\$ 168.00
2	45110000	61102	60	UNIDAD	DH10-TS188DB PERGAMINOS DE 10" NORMAL PARA REPINIQUE, MARCA JP PERCUSSION	\$ 2.90	\$ 174.00
3	45110000	61102	60	UNIDAD	DH16-TS188DB PERGAMINOS DE 16" NORMAL PARA BOMBO, MARCA JP	\$ 4.00	\$ 240.00
4	45110000	61102	60	UNIDAD	DH22-TS188DB PERGAMINOS DE 22" NORMAL PARA BOMBO, MARCA JP PERCUSSION	\$ 8.80	\$ 528.00
5	45110000	61102	30	UNIDAD	SU-4008-10 TAMBORES DE REPINIQUE, DIÁMETRO DE 10" x 8" DE PROFUNDIDAD, PARA BATUCADAS CON CINCHO Y BAQUETAS DE SILICON, MARCA REMO	\$ 239.20	\$ 7,176.00
6	45110000	61102	30	UNIDAD	SU-4010-10 TAMBORES DE REPINIQUE, DIÁMETRO DE 10" x 10" DE PROFUNDIDAD, PARA BATUCADAS CON CINCHO Y BAQUETAS DE SILICON, MARCA REMO	\$ 275.75	\$ 8,272.50
7	45110000	61102	30	UNIDAD	BOMBOS DIÁMETRO DE 16" x 16" DE PROFUNDIDAD CON CINCHAS Y MAZOS, MARCA GENERICO	\$ 108.00	\$ 3,240.00
8	45110000	61102	30	UNIDAD	BOMBOS DIÁMETRO DE 22" x 16" DE PROFUNDIDAD CON CINCHAS Y MAZOS, MARCA GENERICO	\$ 152.00	\$ 4,560.00
9	45110000	61102	30	UNIDAD	BOMBOS DIÁMETRO DE 22" x 20" DE PROFUNDIDAD CON CINCHAS Y MAZOS, MARCA GENERICO	\$ 176.00	\$ 5,280.00
10	45110000	61102	30	UNIDAD	REDOBLANTES DIÁMETRO DE 14" x 6-1/2" DE PROFUNDIDAD CON CINCHA BAQUETAS Y LLAVE, MARCA JP PERCUSSION	\$ 45.50	\$ 1,365.00
11	45110000	61102	20	PARES	DSTK-5B BAQUETAS DE MADERA PARA PERCUSIÓN, MARCA DRUMSTICK	\$ 2.50	\$ 50.00
12	45110000	61102	100	UNIDAD	A107BK-H JUEGO DE CUERDAS PARA GUITARRA ACÚSTICA NYLON NORMAL, MARCA ALICE	\$ 2.70	\$ 270.00
13	45110000	61102	20	UNIDAD	EXL125 JUEGO DE CUERDAS PARA GUITARRA ELÉCTRICA DE ACERO (0.09 MM), MARCA D'ADDARIO	\$ 6.30	\$ 126.00
14	45110000	61102	5	UNIDAD	A606(5)-M JUEGO DE 5 CUERDAS PARA BAJO (NIQUELADAS), MARCA ALICE	\$ 10.80	\$ 54.00
15	45110000	61102	25	UNIDAD	MTZ003N 3/4 GUITARRA JUVENILES ACÚSTICA DE 36", CAJA DE RESONANCIA DE MADERA, CON UN MÁSTIL, UN DIAPASÓN, UN CLAVIJERO Y UN PUENTE, DONDE SE COLOCAN 6 CUERDAS, CON ESTUCHE, MARCA SEVILLA	\$ 52.00	\$ 1,300.00
16	45110000	61102	50	UNIDAD	MTZ003SB GUITARRA ACÚSTICA DE 39" CAJA DE RESONANCIA DE MADERA, CON UN MÁSTIL, UN DIAPASÓN UN CLAVIJERO Y UN PUENTE, DONDE SE COLOCAN 6 CUERDAS, CON ESTUCHE, MARCA SEVILLA	\$ 55.00	\$ 2,750.00
17	52150000	54199	50	UNIDAD	AP-1400 UÑETAS PARA GUITARRA DE PLÁSTICO (0.96 MM), MARCA ALICE	\$ 0.25	\$ 12.50
18		61199	9	UNIDAD	SRH240 AUDÍFONOS PROFESIONALES DE ESTUDIO, TRANSDUCTOR TIPO DINÁMICO, DE MAGNETOS DE NEODIMIO, RANGO DE FRECUENCIA DE RESPUESTA 20 Hz A 20000 Hz, SENSIBILIDAD 107 Db/Mw, IMPEDANCIA 38 Ohms, ENTRADA MÁXIMA DE CORRIENTE 50 Mw, TIPO DE CONECTOR GOLD-PLATED 3.5mm (1/8") ESTEREO MINIJACK DE 6.35 mm (1/4") ADAPTADOR DE	\$ 45.50	\$ 409.50

A07

19	45110000	61102	5	UNIDAD	BA115HP AMPLIFICADOR TIPO COMBO PARA BAJO 220W BOCINAS DE 15", MARCA AMPEG	\$ 700.00	\$ 3,500.00
20	45110000	61102	1	UNIDAD	00570880 RAPTOR SSS/T-RED GUITARRA ELÉCTRICA, CON 3 MICRÓFONOS DE PASTILLA SIMPLE Y SELECTOR DE MICRÓFONO DE 5 POSICIONES, CON 2 POTENCIÓMETROS REGULADOR DE TONO, Y UNO DE VOLUMEN, 21 TRASTES Y 6 CUERDAS DE METAL DE CALIBRES ESTÁNDAR 0.09MM. CON ESTUCHE, MARCA PEAWEY	\$ 162.00	\$ 162.00
21	45110000	61102	3	UNIDAD	SRC3922CEQ GUITARRA ELECTROACÚSTICA DE 6 CUERDAS, CAJA DE RESONANCIA Y SISTEMA DE AMPLIFICACIÓN ELECTROACÚSTICO CON AFINADOR DE TONO, 18 TRASTES Y 6 CUERDAS DE NYLON, CON ESTUCHE, MARCA SEVILLA	\$ 125.00	\$ 375.00
22	45110000	61102	5	UNIDAD	TECLADO MUSICAL DE 5 OCTAVAS, CON ENTRADA PARA PEDAL, CON CONECTORES MIDI DE ENTRADA Y SALIDA Y SALIDA DE AUDÍFONOS DE 1/4". MARCA YAMAHA	\$ 184.50	\$ 922.50
23	45110000	61102	5	UNIDAD	PA3-C ADAPTADOR PARA TECLADO, MARCA YAMAHA	\$ 14.00	\$ 70.00
24		61199	5	UNIDAD	KS006D STAND PARA TECLADO, MARCA JP PROAUDIO	\$ 22.50	\$ 112.50
25		61199	10	UNIDAD	SMS-10C BRASO BOOM PEDESTALES PARA MICRÓFONO, MARCA SKY	\$ 26.15	\$ 261.50
26	45110000	61102	1	UNIDAD	6420N TROMBÓN DE VARA ALTO, DE LATÓN, TUBO CILÍNDRICO ABIERTO ENROLLADO SOBRE SI MISMO, AFINADO EN SI BEMOL CON ESTUCHE, JP LE JEUNE	\$ 157.50	\$ 157.50
27	45110000	61102	3	UNIDAD	MG102CFX-F AMPLIFICADOR DE 4CH C/EFFECTOS PARA GUITARRA ELECT. 2 X 12 100 WATTS, MARCA MARSHAL	\$ 482.30	\$ 1,446.90
28	45110000	61102	1	UNIDAD	MIXTRACK MEZCLADOR CONTROLADOR PARA DJ DE 2 CANALES CON FUENTE DE ALIMENTACIÓN USB, Y PROTOCOLO MIDI, MARCA NUMARK	\$ 315.00	\$ 315.00
29		61199	6	UNIDAD	PGA58-XLR MICRÓFONO VOCAL TIPO DINÁMICO, FRECUENCIA DE RESPUESTA DE 20 A 20,000Hz, PATRÓN DE POLARIDAD CARDIOIDE, CONECTOR XLR, MARCA SHURE	\$ 55.80	\$ 334.80
30		61199	3	UNIDAD	SM57-LC MICRÓFONO DE INSTRUMENTO TIPO DINÁMICO, FRECUENCIA DE RESPUESTA DE 40 A 15000 Hz, PATRÓN DE POLARIDAD CARDIOIDE, CONECTOR XLR, MARCA SHURE	\$ 108.00	\$ 324.00
31	45110000	61102	22	UNIDAD	SEG-20 CABLES DE INSTRUMENTO PUNTAS TS 1/4" X 20' PIES MARCA STAGE MASTER	\$ 13.50	\$ 297.00
32		61199	2	UNIDAD	PS-6 FILTRO ANTIPOP PARA MICRÓFONO, PARA GRABAR VOCES, MARCA SHURE	\$ 34.65	\$ 69.30
33	45110000	61102	2	UNIDAD	E44 PAR DE MONITORES ACTIVOS PARA ESTUDIO DE GRABACIÓN DE ALTA RESOLUCIÓN, MARCA PRESONUS	\$ 247.50	\$ 495.00
34	45110000	61102	2	UNIDAD	JBTBS-1413 TIMBALES 13"-14" CON PEDESTAL Y CENCERRO CROMADO, MARCA JP PERCUSSION	\$ 117.00	\$ 234.00
35	45110000	61102	2	UNIDAD	C-1011SB PAR DE CONGAS DE 10" Y 12.5" DE DIÁMETRO RESPECTIVAMENTE CON PEDESTAL, MARCA JP PERCUSSION	\$ 240.35	\$ 480.70
36	45110000	61102	3	UNIDAD	MG513 GÜIRO METÁLICO CON PEINE (12.5"x 4.5"), MARCA JP PERCUSSION	\$ 28.00	\$ 84.00
37	30100000	54112	15	UNIDAD	SILBATO PARA BATUCADA Y SAMBA, CON 3 TIPOS DE TONOS DE TIMBRE SUPER BRILLANTES, DE ALUMINIO, MARCA GENERICO	\$ 13.50	\$ 202.50
38	45110000	61102	6	UNIDAD	QUENA DE BAMBU, ORIGEN NACIONAL	\$ 13.35	\$ 80.10
39	45110000	61102	1	UNIDAD	JDB101 PAR DE BONGOES CON PEDESTAL, MARCA JP PERCUSSION	\$ 110.00	\$ 110.00
40	45110000	61102	3	UNIDAD	CAJ132SZ CAJÓN PERUANO DE DIMENSIONES 11.75" x 19.75" x12", MARCA JP PERCUSSION	\$ 112.50	\$ 337.50
41	45110000	61102	3	UNIDAD	FT-22 AFINADOR DIGITAL, MARCA FZONE	\$ 20.00	\$ 60.00
42	45110000	61102	2	UNIDAD	FM-100 METRÓNOMOS DIGITALES, MARCA FZONE	\$ 22.00	\$ 44.00
43	45110000	61102	2	UNIDAD	CUATRO VENEZOLANO ELECTROACÚSTICO, ORGEN NACIONAL	\$ 105.00	\$ 210.00

MONTO TOTAL

\$ 46,661.30

MONTO TOTAL EN LETRAS: CUARENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS SESENTA Y UNO 30/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA.

JUSTIFICACIÓN: La Secretaría de Cultura participa en las actividades del Programa Actívate en la Convivencia en el Marco del Plan El Salvador Seguro (PESS) y dentro de esta iniciativa requiere instrumentos para desorrollar los diferentes talleres en los municipios priorizados para que la niñez, adolescentes y jóvenes de las comunidades, se fortalezcan en las diversas ramas de arte como apuesta del desarrollo de capacidades de la población vulnerable

FINANCIAMIENTO: FONDOS GOES-PESS IV

<p>GARANTIA: Compromiso de presentar garantía de buen funcionamiento y calidad de los bienes mediante una fianza a favor de la Secretaría de Cultura de la Presidencia por un monto del diez por ciento (10%) del valor del contrato. La vigencia de la garantía será de un año</p>	<p>TIEMPO DE ENTREGA: El suministro deberá entregarse ocho días hábiles posterior a la fecha de entrega de orden de compra autorizada.</p>	<p>FORMA DE PAGO: Un solo pago. Crédito a 30 días calendario.</p>
<p>LUGAR DE ENTREGA: Dirección Nacional de Espacios Culturales Públicos, ubicada en Final Calle México y 2a Avenida Sur, Barrio San Jacinto, Ex Casa Presidencial, San Salvador.</p>		
<p>DOCUMENTOS DE COBRO: Para la emisión del quedan, la empresa deberá presentar en los 5 días hábiles siguientes a la recepción del suministro, Factura de Consumidor Final (duplicado - cliente) a nombre de la "SECRETARÍA DE CULTURA DE LA PRESIDENCIA-PESS IV", NIT 0614-240609-106-7, junto con la respectiva Acta de recibido de conformidad el suministro.</p>		
<p>ADMINISTRADOR DE ORDEN DE COMPRA: Con base a las facultades que otorga el Acuerdo N°0036/2017, emitido por la Secretaria de Cultura de la Presidencia, en fecha 10 de julio de 2017, se nombra como Administrador de esta Orden de Compra a: María Eugenia Paz Mulato, Técnico, Dirección Nacional de Espacios Culturales Públicos de la Secretaría de Cultura de la Presidencia.</p>		
<p>DOCUMENTOS. Forman parte de esta orden: a) Solicitud de bien, obra y servicio, b) solicitud de disponibilidad, c) Términos de referencia, d) Ofertas de las empresas, e) cuadro comparativo (si aplica), f) Opinión Técnica de la unidad solicitante (si aplica), g) Resolución de Adjudicación, Resolución Razonada (si aplica), anexos. (si aplica).</p>		
<p>MODIFICACIÓN UNILATERAL. Queda convenido por ambas partes que cuando el interes público lo hiciera necesario, sea por necesidades nuevas, causas imprevistas u otras circunstancias, "La Secretaría de Cultura" podrá modificar de forma unilateral la presente orden, emitiendo al efecto la Resolución correspondiente, la cual formará parte integral de esta orden.</p>		
<p style="text-align: center;">TOMAR EN CUENTA LAS SIGUIENTES INDICACIONES</p>		
<p>1º Antes de enviar los productos al lugar de entrega favor comunicarse con el administrador de la orden, al teléfono: 2555-0628, con el objeto de coordinar la entrega.</p>		
<p>2º - La Secretaría de Cultura no se hace responsable por documentos que no se presenten a cobro transcurridos dos semanas después de haberse recibido el suministro de conformidad.</p>		
<p>3º - Si el suministrante incumpliere en cualquiera de las condiciones de esta orden de compra, se aplicara el artículo 85 de la LACAP.</p>		
<p>DESIGNADO</p>		<p>Vo. Bo. JEFE DEL DACI</p>
<p>ELABORADO POR: ALMA RIVERA</p>	<p>ADMINISTRANTE</p>	<p>FORMULARIO AUTORIZADO PARA LA LIBRE GESTIÓN POR EL DACI</p>



Luciana Robón de Jara.



*27/09/17.
9,20 am.*